[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

          от ____________ № ________
г. Саратов
	О маршрутизации больных инфекционного профиля
(взрослое население), проживающих на территории Саратовской области

На основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 01.11.2007 № 386-П «Вопросы министерства здравоохранения Саратовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить, что единым консультационным центром по оказанию методической помощи медицинским организациям, подведомственным министерству здравоохранения Саратовской области, по вопросам оказания медицинской помощи больным инфекционного профиля является ГУЗ «СОИКБ имени Н.Р. Иванова».
2. Главному врачу ГУЗ «СОИКБ имени Н.Р. Иванова» обеспечить госпитализацию пациентов с инфекционными заболеваниями в возрасте 18 лет и старше, проживающих на территории г. Саратова, г. Энгельса, Энгельсского, Воскресенского, Татищевского, Балтайского, Новобурасского, Базарно-Карабулакского, Ершовского, Ровенского муниципальных районов, жителей территорий бывшего Саратовского района, включенного в г. Саратов, поселка Светлый.
3. Главному врачу ГУЗ СО «БГКБ» обеспечить госпитализацию  пациентов с инфекционными заболеваниями в возрасте 18 лет и старше, проживающих на территории г. Балаково, Балаковского, Духовницкого, Краснопартизанского муниципальных районов.
4. Главному врачу ГУЗ СО «Балашовская РБ» обеспечить госпитализацию  пациентов с инфекционными заболеваниями в возрасте 18 лет и старше, проживающих на территории г. Балашова, Балашовского, Турковского, Романовского муниципальных районов.

5. Главному врачу ГУЗ СО «Пугачевская РБ» обеспечить госпитализацию пациентов с инфекционными заболеваниями в возрасте 18 лет и старше, проживающих на территории г. Пугачева, Пугачевского, Ивантеевского муниципальных районов.
6. Главным врачам ГУЗ СО «БГКБ», ГУЗ СО «Балашовская РБ»,                  ГУЗ СО «Пугачевская РБ» обеспечить своевременный перевод пациентов с инфекционными заболеваниями в возрасте 18 лет и старше в ГУЗ «СОИКБ имени Н.Р. Иванова» (по согласованию) при возникновении рисков развития осложнений течения заболевания.
7. Главному врачу ГУЗ «СОССМП» осуществлять госпитализацию больных с инфекционными заболеваниями в соответствии с пунктами 2 – 6   настоящего приказа.

8. Руководителям государственных учреждений здравоохранения, подведомственных министерству здравоохранения Саратовской области, принять к сведению настоящий приказ и обеспечить направление на госпитализацию пациентов с инфекционными заболеваниями в возрасте 18 лет и старше в соответствии с пунктами 2 – 5 приказа.
9. Признать утратившими силу следующие приказы министерства здравоохранения Саратовской области:

от 03.07.2018 № 90-п «О маршрутизации больных с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения»;

от 19.11.2018 № 195-п «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения области от 03.07.2018 № 90-п»;

от 15.01.2019 № 4-п «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения области от 03.07.2018 № 90-п»;

от 13.12.2019 № 176-п «О признании утратившим силу приказа министерства здравоохранения Саратовской области от 03.06.2019 № 84-п».

10. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 07.04.2022.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Саратовской области, курирующего вопросы организации оказания медицинской помощи взрослому населению.
Заместитель Председателя Правительства
Саратовской области – министр

здравоохранения Саратовской области                                            О.Н. Костин
Согласовано:

Первый заместитель министра                                                       Е.А. Степченкова

Заместитель министра                                                                            А.М. Выкова

Председатель комитета организации

медицинской помощи взрослому населению                                   О.В. Ермолаева

Начальник отдела

профилактической медицины                                                                Е.А. Сабаева

Начальник отдела
организации медицинской

помощи взрослому населению                                                           Н.А. Сопырева
Директор ГКУ СО

«Управление медицинской помощи»                                                   В.Ю. Ушаков

Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «___» __________ 2022 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник отдела

правового обеспечения
                                                           Т.А. Овчинникова

Соколова С.Н.

39-18-51